
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / .
г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 9 ноября 2010 года № 172

В связи с изменениями в составе Правительства Чеченской Республики 
и кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных органах 
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 9 ноября 2010 года № 172 «О составе и координаторе стороны Правительства 
Чеченской Республики в республиканской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2012 года № 72, от 15 мая 
2013 года № 104, от 19 декабря 2013 года № 319, от 3 ноября 2015 года 
№ 195, от 5 апреля 2016 года № 45, от 7 марта 2017 года № 47, от 19 марта 
2018 года № 46, от 10 декабря 2018 года № 253, от 24 июля 2020 года № 165, 
от 24 декабря 2020 года № 416, от 29 ноября 2021 года № 306, от 31 августа 
2022 года № 203, от 28 декабря 2022 года № 322, от 26 декабря 2023 года 
№ 354, от 17 октября 2024 года № 216) (далее -  Постановление), следуюш,ие 
изменения:

а) изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Назначить координатором стороны, представляющей Правительство 

Чеченской Республики, первого заместителя министра труда, занятости и 
социального развития Чеченской Республики Умарова Э.Ю.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности 
исполнительного органа Чеченской Республики в области социальной 
защиты населения.».



2. Состав представителей стороны Правительства Чеченской Республики 
В республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений, утвержденный Постановлением, изложить в новой 
редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председател М.Х. Даудов



ожение
ановлению Правительства
ской Республики
/, 0 /̂.

Состав
представителей стороны Правительства Чеченской Республики 
в республиканской трехсторонней ко1ииссии по регулированию 

социально-трудовых отношений

Визаев
Султан Ш ам унович

заместитель начальника управления социального развития 
А дм инистрации Главы и П равительства Чеченской  
Республики, секретарь ком иссии

Дж ем аев
Рустам Русланович

заместитель министра труда, занятости и социального  
развития Ч еченской Республики, зам еститель координатора  
стороны  П равительства Ч еченской Республики

Дайниев
Тамерлан И льясович

заместитель министра Ч еченской Республики по 
национальной политике, внеш ним связям, печати и 
информации

Висалиев
Алихан А сланбекович

заместитель министра сельского хозяйства Чеченской  
Республики

Г айрабекова  
Элина Руслановна

заместитель министра эк оном ического и территориального  
развития Чеченской Республики

Ламхаев
М урад О марович

заместитель министра здравоохранения Чеченской  
Республики

Усманов
А хм ед Рамазанович

заместитель министра образования и науки Чеченской  
Республики

Дунаев
Заур Вахаевич

заместитель министра финансов Ч еченской Республики

Чечиев
Салауди И см аилович

заместитель министра строительства, ж илищ но
коммунального хозяйства и энергетики Чеченской  
Республики


